
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 232

2163

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στο πλαίσιο του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026, 
καθώς και των έκτακτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.		  2163

2	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.		  2165

3	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.		  2166

4	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.		  2166

5	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2026 των υπαλλήλων της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων. 		  2167

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/1568/19869 π.ε.	 (1)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στο πλαίσιο του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026, καθώς 
και των έκτακτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγο-
ρών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 
εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230), καθώς και του άρθρου 104 του 
ν. 5225/2025 (Α’ 152),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972)και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 84/2019 «Σύστα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 232/22.01.20262164

ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων 
(Α’ 123)» και 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) των π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Το υπ’ αρ. οικ442070/17-12-2025 έγγραφο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.
4. Το γεγονός ότι κατά τον χρόνο υποβολής του αιτήματος περί αύξησης ποσοστού, σε ορισμένους από 

τους αιτούμενους κλάδους/ειδικότητες, το ποσοστό κάλυψης συνολικά στον φορέα ήδη δεν επιτρέπει την 
μετακίνηση των υπαλλήλων σε άλλον φορέα, καθώς αυτό είναι μικρότερο του προβλεπόμενου στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/20216 ή υπάρχει μοναδικότητα υπαλλήλου στον κλάδο/ειδικότητα. 

5. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφάλιση της επαρκούς στελέχωσης του ως άνω ΟΤΑ Β’ 
βαθμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλή-
λων, μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που ανήκουν στους κλάδους και 
ειδικότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

Το ποσοστό κάλυψης των θέσεων των προαναφερόμενων κλάδων και ειδικοτήτων για την εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 4 του αρ. 4 του ν. 4440/2016 κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων 
για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο έκδοσης της απόφασης μετακίνησης, πρέπει να ανέρ-
χεται σε ποσοστό τουλάχιστον ογδόντα τοις εκατό (80%) επί του συνόλου των οργανικών θέσεων εκάστης 
κατηγορίας-κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερόμενων, συνολικά για την Περιφέρεια, καθώς και για 
τις αποκεντρωμένες υπηρεσίες ανά περιφερειακή ενότητα, με την επιφύλαξη των οριζομένων στις διατάξεις 
του άρθρου 104 του ν. 5225/2025 (Α’ 152), ειδικώς για τις υπηρεσίες που εδρεύουν στην Π.Ε. Έβρου, πλην του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, στο οποίο ποσοστό δεν συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν 
με μακροχρόνια άδεια, όπως ιδίως άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον 
φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2165Τεύχος B’ 232/22.01.2026

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά για τον επόμενο κύκλο κινητικότητας, ήτοι τον Α’ 
κύκλο κινητικότητας του έτους 2026, καθώς και για κάθε έκτακτο κύκλο κινητικότητας που διενεργείται κατά 
το ίδιο χρονικό διάστημα και έως την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026. 

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ XΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./8/19322 	 (2)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./29/17054π.ε./19-03-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/159143/Ζ2/08-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Ακτινοθε-
ραπεία» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 232/22.01.20262166

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ XΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 464/22/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 
152 παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία διακοσίων δεκαεπτά (217) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε την 20.11.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/111 (2019)/21.11.2019 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), 
σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», (νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδ. ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα»), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας 
και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
οκτακοσίων δέκα ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (810,67 €), εκ των οποίων Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 617,55 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 358,05 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 259,50 €), και Φ.Π.Α. 193,13 €.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
δύο ευρώ και ενός λεπτού (2.432,01), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών 
και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 
ν. 5135/2024), εκ του οποίου ποσό χιλίων διακοσίων δεκαέξι ευρώ και ενός λεπτού (1.216,01 €) επιμερίστηκε 
στον MUHAMMAD (επ.) ABDUL REHMAN (όν.) του Arshad και της Tanveer, γεν. την 29η.01.2000, στο Πακιστάν, 
με τελευταία διαμονή στη Νίκαια Αττικής, και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του 
συνολικά επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 676/21/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 
152 παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία σαράντα εννέα (49) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 11.09.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/50/12.09.2019 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα 
με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
(νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδ. ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα»), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2167Τεύχος B’ 232/22.01.2026

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των διακοσίων επτά ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (207,43 €), εκ των οποίων ποσό Εισα-
γωγικός Δασμός 24,37 €, Φ.Π.Α. 43,61 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 139,45 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 80,85 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 58,60 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ARSHAD (επ.) FAHAD (όν.) του Mehmoud Arshad και της Shameem, γεν. την 
01.11.1987 στο Πακιστάν, (σημανθέντα και ως α) (επ.) ARSHAD (όv.) FAHAD του Arshad και της Shameem, 
γεν. την 01η.09.1987 στο Πακιστάν και β) (επ.) ARSHAD (όv.) FAHAD του Mahmmud και της Samim, γεν. την 
01.01.1986 στο Πακιστάν) με Α.Φ.Μ. 176195410, για τον οποίο είχε εκδοθεί το υπό στοιχεία CD1915352 Διαβα-
τήριο, με τελευταία διαμονή στις Αχαρνές Αττικής, οδός Χλόης αρ. 10, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/01), το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 304/2026	 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2026 των υπαλλήλων της Ρυθμιστικής Αρχής Λι-
μένων. 

Ο ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΉΣ ΑΡΧΉΣ ΛΙΜΈΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τα άρθρα 66, 68 και 91 παρ. 1 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

5. Τα άρθρα 108-126 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλη-
νικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91), 
εφαρμοστέα στο προσωπικό των Ανεξάρτητων Αρχών.

9. Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

10. Το π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Οργάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.A.Λ.).» (Α’ 28).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 232/22.01.20262168

11. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-

χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17)

15. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 
(Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

16. Την υπ’ αρ. 137/2019 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 58ης Συνεδρίασης της 21ης Νοεμβρίου 2019 με θέμα 
«Υιοθέτηση Κανονισμού Υπερωριών» (ΑΔΑ: ΨΛ2946Μ445-Σ2Μ).

17. Την υπ’ αρ. 171/2020 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 68ης Συνεδρίασης της 29ης Μαΐου 2020, με θέμα «Επικαι-
ροποίηση Κανονισμού Υπερωριών προσωπικού Ρ.Α.Λ.» (ΑΔΑ 6ΙΓ346Μ445-ΨΩΥ).

18. Την υπ’ αρ. 1000.0/47424/2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα 
«Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, δυο (2) εισηγητών και πέντε (5) τακτικών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων (Ρ.Α.Λ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563). 

19. Την υπ’ αρ. 253/2021 απόφαση Ρ.Α.Λ. της 91ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. της 24ης Νοεμβρίου 2021, με θέμα 
«Ανάθεση Καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού» (ΑΔΑ: 6ΟΚΔ46Μ445-ΞΡΦ).

20. Την υπ’ αρ. 1000.0/93887/2025 κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Αναλυτικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων Οικονομικού Έτους 2026» (Β’ 7297).

21. Την υπό στοιχεία ΡΑΛ 30/12.01.2026 Βεβαίωση του τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης με θέμα «Βε-
βαίωση περί επάρκειας πιστώσεων σχετικά με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας (2026)», σύμφωνα με την 
οποία η Αρχή έχει επάρκεια πιστώσεων στους κάτωθι λογαριασμούς δαπανών: α) 21202 Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2026 με ονομασία «Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων», συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
26.310,61 ευρώ. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2026 η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
13.155,31 ευρώ & β) 21302 Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 με ονομασία «Πρόσθετες αποδοχές υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου» (2130201, 2130202 & 2130203), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 7.689,00 ευρώ. 
Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2026 η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 3.844,50 ευρώ. 

22. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Ρ.Α.Λ., οικονομικού έτους 2026, ποσού τριάντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και εξήντα 
ένα λεπτών (33.999,61€). 

23. Τις υπάρχουσες αυξημένες και επιτακτικές υπηρεσιακές ανάγκες για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων της Αρχής προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες που προκύπτουν από τα σοβαρότατα 
προβλήματα υποστελέχωσης που αντιμετωπίζει η Αρχή και προκειμένου να διεκπεραιώσουν τις τρέχουσες 
αλλά και τις παλαιότερες σωρευμένες εκκρεμότητες οι οποίες υφίστανται και εκπληρώνονται κατά τη διάρκεια 
όλων των ωρών και ημερών κάθε εβδομάδας. 

24. Την ύπαρξη έκτακτων και επειγουσών αναγκών που σχετίζονται με τον προγραμματισμό, την οργάνωση 
και τη λειτουργία του Γραφείου του Προέδρου της Ρ.Α.Λ. όπως αυτά προκύπτουν από την ανάγκη συντονισμού 
και προγραμματισμού των υπηρεσιών της Αρχής και από τις θεσμικές υποχρεώσεις του Προέδρου, εντός και 
εκτός γραφείου, οι οποίες υφίστανται και εκπληρώνονται κατά τη διάρκεια όλων των ωρών και ημερών όλης 
της εβδομάδας. Οι ανωτέρω θεσμικές υποχρεώσεις προκύπτουν συχνά και από επίσημες προγραμματισμένες 
αλλά και έκτακτες προσκλήσεις-συναντήσεις στις οποίες πρέπει να παρίσταται ο ίδιος καθώς οι μετακλητοί 
υπάλληλοι-ειδικοί συνεργάτες του προκειμένου να τον επικουρούν.

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση από 
Δευτέρα έως Παρασκευή 8 ώρες, απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας 18,5 ώρες, το μήνα ανά υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο 2026, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλλήλους της Ρ.Α.Λ. έως και 30/6/2026. Σε κάθε περίπτωση ο 
μέγιστος αριθμός αμειβόμενων υπερωριών ανά υπάλληλο δεν υπερβαίνει τις εκατόν εξήντα (160) ώρες ανά 
εξάμηνο για τους κάτωθι υπαλλήλους της ΡΑΛ: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2169Τεύχος B’ 232/22.01.2026

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΜΗΜΑ ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ

2 ΕΕΠ
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ

Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση από Δευτέρα έως 
Παρασκευή
8 ώρες
Απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
18,5 ώρες

1 ΕΕΠ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση
από Δευτέρα έως Παρασκευή
8 ώρες
Απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
18,5 ώρες

1 ΠΕ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση
από Δευτέρα έως Παρασκευή
8 ώρες
Απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
18,5 ώρες

1 ΕΕΠ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση
από Δευτέρα έως Παρασκευή
8 ώρες
Απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
18,5 ώρες

2 ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση
από Δευτέρα έως Παρασκευή
8 ώρες
Απασχόληση τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας 
18,5 ώρες

2. Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση από Δευ-

τέρα έως Παρασκευή 20 ώρες, Νυχτερινή υπερωριακή (εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή) από Δευτέρα 

έως Παρασκευή απασχόληση 8 ώρες, απασχόληση τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες, το μήνα ανά 

μετακλητό υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο 2026, με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αμοιβή, για τους μετακλητούς υπαλλήλους της Ρ.Α.Λ. 

Αναλυτικότερα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΜΗΜΑ ΩΡΕΣ ΜΗΝΟΣ

1 ΠΕ
ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Απογευματινή υπερωριακή
Απασχόληση από Δευτέρα έως Παρασκευή 20 
ώρες
Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση από 
Δευτέρα έως Παρασκευή 8 ώρες
Απασχόληση τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
12 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 232/22.01.20262170

1 ΠΕ
ΜΕΤΑΚΛΗΤΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ

Απογευματινή υπερωριακή Απασχόληση από 
Δευτέρα έως Παρασκευή 20 ώρες
Νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση από 
Δευτέρα έως Παρασκευή 8 ώρες
Απασχόληση τις Κυριακές και
εξαιρέσιμες ημέρες 12 ώρες

3. Για τις ανωτέρω υπερωριακές απασχολήσεις, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερωρι-
ακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρεται η συγκρότηση των συνεργείων, οι εργασίες, οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι (ονομαστικά, κλάδος, ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας) το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης συνολικά ανά μήνα με ευθύνη του Προϊσταμένου των Διευθύνσεων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
έως και 30/06/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος 

ΑΠΌΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΌΛΟΥ

*02002322201260008*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


		2026-01-22T21:45:37+0200




